
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM HỒNG LĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 
 

 

Nam Hồng Lĩnh, ngày        tháng  9  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây mới nhà làm việc  

Trung tâm phục vụ hành chính công và các hạng mục phụ trợ  

trụ sở UBND phường Nam Hồng Lĩnh 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 
 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều tại Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 

và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật 

Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 10/2021/NĐ-

CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/01/2021 về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình 

xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về việc Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 

175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 144/2025/NĐ-CP ngày 

12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Xây dựng; số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định 

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Xây dựng; số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 quy định về phân định 

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 18/8/2025 của Hội đồng nhân 

dân phường Nam Hồng Lĩnh về việc thông qua danh mục các công trình đầu tư 

công ngân sách phường năm 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 471/QĐ-UBND ngày 04/9/2025 của UBND phường 

Nam Hồng Lĩnh về thành lập Tổ thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư các công 

trình,dự án trên địa bàn phường Nam Hồng Lĩnh; 



2 

 

Theo đề nghị của Tổ thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư các công trình, dự 

án trên địa bàn phường Nam Hồng Lĩnh và Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây mới nhà làm việc Trung 

tâm phục vụ hành chính công và các hạng mục phụ trợ trụ sở UBND phường 

Nam Hồng Lĩnh, với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Xây mới nhà làm việc Trung tâm phục vụ hành chính 

công và các hạng mục phụ trợ trụ sở UBND phường Nam Hồng Lĩnh . 

2. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3. Chủ đầu tư: UBND phường Nam Hồng Lĩnh. 

4. Mục tiêu đầu tư: Tạo điều kiện thuận lợi trong việc giải quyết thủ tục hành 

chính, nâng cao chất lượng phục vụ người dân và tổ chức; đồng thời bảo đảm cơ sở 

vật chất phục vụ đời sống, sinh hoạt, làm việc cho cán bộ, công chức, góp phần xây 

dựng nền hành chính chuyên nghiệp, hiện đại, công khai, minh bạch và hiệu quả. 

5. Địa điểm xây dựng: Phường Nam Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

6. Nội dung, quy mô đầu tư (dự kiến): 

- Xây dựng nhà Trung tâm Phục vụ hành chính công 02 tầng; 

- Xây dựng nhà ăn 01 tầng; 

- Xây dựng 02 nhà để xe ô tô; 

- Xây dựng nhà thể thao; 

- Xây dựng hành lang cầu, lát gạch Terrazzo và các hạng mục phụ trợ khác. 

7. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 9 tỷ đồng (Bằng chữ: Chín tỷ đồng). 

8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách phường và huy động các nguồn vốn hợp 

pháp khác. 

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025-2026. 

10. Hình thức đầu tư: Xây mới. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Tổ thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư các công trình, dự án trên địa bàn 

phường Nam Hồng Lĩnh; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật của 

dự án Xây mới nhà làm việc Trung tâm phục vụ hành chính công và các hạng 

mục phụ trợ trụ sở UBND phường Nam Hồng Lĩnh theo đúng quy định của 

Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các phòng: Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3;                                                                                                                          

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;  

- Lưu: VT.                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 Tôn Quang Ngọc 

 


		2025-09-15T15:24:44+0700


		2025-09-15T15:37:39+0700
	Trụ sở
	Trình QĐ


		2025-09-15T16:45:33+0700


		2025-09-15T16:50:21+0700


		2025-09-15T16:50:22+0700


		2025-09-15T16:50:22+0700




